
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  5 Reg. Delibere in data 26/04/2016

Oggetto: PERMUTA DI TERRENO TRA IL COMUNE DI PONTE DI PIAVE E IL SIG. 
C.A.
L'anno duemilasedici, addì  ventisei del mese di  Aprile alle ore 20:00 c/o Sede Municipale e per 
determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:
Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  
BOER SILVANA Consigliere X  
PICCO STEFANO Consigliere X  
FAVARO STEFANO Consigliere X  
MORO STEFANIA Consigliere X  
LORENZON SERGIO Consigliere X  
BURIOLA FABIO Consigliere X  
FURLAN DANIELE Consigliere X  
MORICI SANTE Consigliere X  
DE BIANCHI LUCIANO Consigliere X  
NARDI GIULIA Consigliere X  
REDIGOLO GINO Consigliere X  
RORATO CLAUDIO Consigliere  X

Presenti n. 12  Assenti n. 1

Assiste alla seduta la Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA , nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e chiama 
all'Ufficio di Scrutatori i Consiglieri: 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

- che a causa dei lavori di rettifica della strada comunale di Via Campagne risultava 
indispensabile aggiornare il frazionamento delle aree in prossimità dell'abitazione del 
Sig. Caldo Achille;

- che con determinazione n. 197 del 15.12.2006 del Responsabile dell'Ufficio Tecnico 
comunale veniva incaricato il Geom. Fadel Marco di Oderzo di procedere alle  
operazioni di modifica del frazionamento, modifiche approvate in data 11.09.2013 n. 
192237.1/2013 dall'Agenzia del Territorio - Ufficio provinciale di Treviso;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del 10.11.2015, l'Amministrazione 
comunale individuava lo Studio Notarile Nada Battistella con sede in Piazza Garibaldi 
72 a Ponte di Piave, per procedere alla stipula dell'atto di permuta;

- che le varie particelle di terreno, oggetto di permuta, ricadono in zona agricola quelle 
che passano dal Comune al Sig. Caldo mentre quelle che passano dal Sig. Caldo al 
Comune ricadono in zona a "Viabilità Pubblica";

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
n. 267/2000.

Uditi:

Sindaco: relaziona brevemente in merito.

Con voti n. 12 favorevoli (n. 11 per alzata di mano e n. 1 verbalmente dal Consigliere 
Daniele Furlan) espressi dai n. 12 Consiglieri presenti e votanti.

DELIBERA

1. di procedere all'atto notarile di permuta senza conguagli delle particelle di terreno in 
Comune di Ponte di Piave, in prossimità dell'abitazione del Sig. Caldo Achille, nato a 
Oderzo il 19 aprile 1928, derivanti dal frazionamento sopra descritto ed in particolare 
definendo i seguenti trasferimenti:

a) dal Sig. Caldo Achille al Comune di Ponte di Piave le striscioline di terreno individuate 
con il Fg. 11 - Particelle 923, 925, 927 e Fg. 14 - Particelle 1417, 1419, 1421, 928 e 
931, per la complessiva superficie di mq. 449 (quattrocentoquarantanove);

b) dal Comune di Ponte di Piave al Sig. Caldo Achillle le striscioline di terreno individuate 
con il Fg. 11 - Particelle 930, 934 e Fg. 14 - Particelle 1424, 1428, 1430 e 1432 per la 
complessiva superficie di mq. 395 (trecentonovantacinque);

2. che nonostante i beni da permutare abbiano una piccola differenza di mq. 54 
(cinquantaquattro), gli stessi hanno pari valore, ovvero € 500,00.= per trasferimento, e 
pertanto si può procedere alle alla permuta senza alcun conguaglio;

3. di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica di perfezionare le attività per il buon 
esito dell'operazione ed in particolare di intervenire all'atto notarile di permuta con 
pienezza di poteri in merito all'operazione come esplicata.



Atto di Consiglio   Pag. 3

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con voti n. 12 favorevoli (n. 11 per alzata di 
mano e n. 1 verbalmente dal Consigliere Daniele Furlan) espressi dai n. 12 Consiglieri 
presenti e votanti, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
n. 267/2000.



Atto di Consiglio   Pag. 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.
      
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ROMA PAOLA F.to DOMENICA MACCARRONE 
*********************************************************************************************

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/04/2016                                              
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
GEOM. CELLA MAURIZIO 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
(art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Parere FAVOREVOLE 

Lì, 20/04/2016
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. DE GIORGIO FIORENZA 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267

N. Reg. ________
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici 
giorni consecutivi dal _________________
Lì, ______________

f.to IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
               Dott. Renato Cozzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge 
all'Albo Pretorio del Comune,

p è divenuta ESECUTIVA il  

Lì ______________

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
      F.to Dott. Renato Cozzi  

************************************************************************
Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Lì, ____________________

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                   Dott. Renato Cozzi


